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ně spokojeni — Téhož dne přiše
si do závodu našeho předplatil
na "Denní a Nedělní Pokrok" ob

novit pan Václav Kmoch rolník

od Leigh Nebr jenž zároveň s PILOTMne ílll-il- i

AUTOMOBIL KTERÝ VÁS

ZAJISTÉ USPOKOJÍ

Jak známo ua zdejší výstavě
automobilů budo zastoupeno mno-

ho druhů automobilů 2 nichž kaž-

dý vyznamenává se svojí zvláštno-
stí kterou se tlačí do popředí Ně-

které tyto zvláštnosti jsou jen po-

vrchní a nemají trvanlivostí sí-

lou zdatností a lehkostí v běhu
ničeho společného Jsou to zvlášt

námi sdělil že do south-omažsk-
é

ho trhu přivezl káru hovězího do

bytka a stržil zaú $1300 za sto li

ber s kteroužto cenou byl náleží
P!!'!!:íi:'!í!!j mm®tě snokojeu Pan Vác Kmoch

mimo to s námi sdělil jak prý by

překvapen když zvěděl že kdosi

ve Schuylor chtěl si na jeho "kou kára v popředí
nosti lahodící jen oku a povrchně
n zdánlivě technické — Kdo dnes
má v úmyslu koupiti auto nechť

prozkoumá technickou soustavu

to' udělat dobré časy Na tam

ním banku mu totiž oznámili že

noznámC- dobrodinec vystavil si stroje a je-l- i konstrukce ieho za- —m

ložena na včdccko-iužonvrské-Cek na 130000 podepsal jej jmé
podkladě Pilot "car nhead" jenení p Vác Kuroeha a pokusil se

náležitě vyzkoušená odborníkvček za hotové na bance vymcniti
Úřndníkíuii na bance však če dříve nežli je dána do prodeje což

zclíil se bytí podezřel vin znajiť znamená že součástky celého toho
auta jsou dány expertům bv prodobře podpis p Kmocha a odepře

li ěek vyplatiti zkoumali jakost a vědecké sestave
ní jejich

OSOBNÍ Popsati toto auto do detailů vy

motorové káry
' Tři nejmocnější doporučení jakýchí kdy bylo dáno

osobní káry motoru

Přijmutí kanadskou vládou motorů o 50 koňských
jichž používá se na osobních kárách k upotřebení na

truckách — přijmutí jich věhlasnou 5 Avenue Bus Co v

New Yorku v roce 191G a nahrazení jich na místo tak zva-

ních "Poppet Valve" motoru — a dále přijmutí jich Chi-

cago Motor Bus Co v roce 1917

Moline Knight motory
jsou známé pro svojí sílu tichost běhu a malou spotřebu

gasolimi
V náporu mají nej větší setrvačnost

Moline Knight automobily jsou známé svojí vzhledno-st- í

pohodlím a hladkostí pohybu

Moline Knight kára

je nejlacúiější nvážínm-l- i konstrukci n vzhlednost jakož i

sílu a trvanlivost
CENY:

žadovalo by více místa nežli mů-

žeme tomuto věnovati a kdvbv- -— Ve čtvrtek návštěvou do na

áeho závodu zavítala paní Nepo chom i tak učinili nVnohv čtenář
nemá takového technického rozdalová manželka p V Nepoda

la známého zámožného rolníka od poznání aby ocenil podrobný po-

pis bez prohlédnutí auta a proto
bychom radili každému by sobě

Irvingrton Nebr hlavně aby za

měnila dosavadní jejich adresu

tak aby "Deijní a Nedělní Po tento automobil náležitě dříve pro

První Pilot kára byla před S roky sestavena a jest jí
posud používáno

V tu dobu jsme přijali heslo — "The Car Ahead" (ká-

ra v popředí) a dle něho se řídíme i dnes což dosvědčuje
že Pilot Motor káry jsou dobré a trvanlivé konstrukce a

vzhledného nárysu že mají svoji osobitou a individualitu
a jsou tudíž kupovány lidmi kteří mají kritické rozpoznání

SEST GTYRICET PÉT KÁRA

Je chválena všude majiteli k úplné spokojenosti a po-

skytuje službu jež se na ní požaduje Motor v ní je ti-

chého běhu a vyvinuje v plné míře sílu přesunování pří-

stroje je lehké bez namáhání Upravení zadní nápravy za-

mezuje veškeré nesnáze a vezení se v ní nepředčí žádná

dražší a těžší kára Spotřeba gasolinn je báječně malou
The Pilot Six Forty-fiv- e obsahuje součástky z nichž jedna
každá je zhotovena z nejlepšího materiálu Není jedné čá-

sti jíž by mohl znalý odkupcík neb odborný mechanik

bráti v pochybnost

The Pilot Six Forty-fiv- e kára je výsledkem vědeckého
sestavení náležitě použitých principů inženýrských Motor

vyniká pružností a silou sestavení vrchní části káry jest
úhledné a pouta na se pozornost svojí souměrností jakož
i pohodlnou prostorou ku sezení

CENY:

F 0 B Richmond Indiána

Pro 4 osoby "Get Chummy Roadster" $1295
Pro 5 osob "Double Covd Touring" $1205

Pokud se týče konstrukce a ceny nenajdete tomuto

autu rovného

krok" místo na poštu do Irving hlednul a zadal vy we tlení které
mu mileráda podá firma Knudsonton docházel jim na poštu do Ben

Co 2059 Farnam Str O- -son Manželé Nepodalovi totiž
maha Nebrsvoji farmu prodali a v neděli 17

února se přesídlili do nového do
55 sweatrů 52 helmetů a 53 námova v Henson Kde nvm budou
tepniček Lehko se to vysloví ale

bezstarostně žiti na zaslouženém

odpočinku
ulo tomu rozumí uzná žo jest to

velký kus práce Mimo to pilné že- -'

— Pan Frank lialej obchodní
ny z Kansasu poslaly nám 14 vel

Zástupce pomníkářského závodu

Čtyřicet koňských sil:

Model C 5 osob ote-

vřená za $1650

Model C Chummy Road-

ster za $1650
Model L pro každé ob-

dobí "Sedan'' $2280

Padesát koňských sil:
Model Q 7 osob otevře-

ná za $1985
Model O Chummy Road-

ster za $1985
Model O Speciál de Lu-

xe za $2250

m i ' pěkně zhotovených SAveatrů
p Fr Svobody v Omaze navštíví

příští týden české osady St Paul
íteré jsme k zásilce naší přípoji- -

y Pocit radosti naplnil naše íii-- 'Ravenna Ord Farvvell a jiné —
tro když jsme patřily na tu 0- -

íroumou bednu kterou mimochoKrajané již by pro milé své přá-

li si zakoupiti pomník hrobku a

pod mohou se s plnou důvěrou
dem řečeno náš vždy k službám

Tyto ceny jsou f o b East Moline 111 a nezahrnují
válečnou daň

Drátěná kola jsou $10000 extra
Chcete-l- i káru prvé třídy 8 levnou je to "Moline Knight"

ochotný pan Štěnička statečně
na něho obranu s plným ujiště-
ním že- v každém ohledu řádně

obslouženi budou

provazem zašnčroval — ano mě-- :

!y jsme radost z toho jak ti oběta-
ví hoši naši se ohřejí — Příští tý— Rodina pana Jos T Votavy den po naší schůzi podáme zprávytěší se z návštěvy pí Antonie Du- -

podrobné pokud se naší činnostiKnuta Aulo Co šátkové z Claťkson Nebr a slČ

Suz Marešové z Limvood Nebr
financí týče uveřejníme jmé-- 1

na vsecn nasicn vzacnvcu přízniv'— Paní Emilii Pavlové z Abie
ců jak spolků tak i jednotlivců

jest již pěkná řada těch již Včel- -Navštivte nás
Navštivte nás a přesvědčte se

Farnam St - OMAHA NEB

Nebr jež v těchto dnech podro-

bila se bolestné operaci v nemoc-

nici sv Josefa daří se lépe a pře
OMAHA NEB2059 Farnam St 2059y horlivě podporují

Prosíme- všechny naše pracovni
jeme nemocím pani by v brzku ce 1 ty Které vy se k nam ještě
úplně uzdravená vrátiti se mohla

připojili chtěly aby zcela jistě v
v Krutí toužebné 31 cekající jwndělí večer v 8 hodin dne 25 v-

iněni do naší schůze v kanceláři
Cesko-slove- n ve Šlogrově hotelu

bené naší dopisovatelky pí Ro- -OMAHA NEB ŠŤASTNÉ PŘISTÁL

VE FRANCII žánkové Fred Rožánek vstoupil

pro sebe a své přátele a že zde pi-

lky pěstoval a íiemravnosti —

Netřeba podotýkati že soud
Z ČINNOSTI VČELEK

NÁROD SVAZU Č K
dostavily

Výbor "Včelek" ONS
ZASLÁNO

před krátkou dobou dobrovolně k

armádě Strýčka Sama kdež záhy
dosáhl neočekávaného úspěchu
Představení jeho totiž záhy po

sám byl sensací omažskou ale sen-sa- cí

ke 'které se již dávno schylo
"Včelky" Svazu C K nepra ZE ŠICÍHO KLUBU valo dle mínění lidí kteří poměry

v Omaze dobře znají Dostane-l- i

Václav Sadil omažský krajan

poslal svým zdejším přátelům
že šťastně přistál s ame-

rickými vojíny ve Francii Pan

Sadil jest aviatikem ve službách

americké armády Zprávu tuto s

námi sdělil pan Janda

"Čas kvapí jest nutno jednati!" cuji am cely mesic a za tu uobu

mohou se vykázati následující íicí klub jest nyní zaměstnán
střehli vynikající vlastnosti jino-

cha a pro odvahu a obezřetnost

jeho přidělili jej k aviatiekómu

se Lynchovi práva odvolání tedy
Šitím zástěrek pro bazar Č' N S může podržeti ještě svůj úřad což

jest zatím otázkouMají upleteno 49 sweatrň 47 ani Kalinová s nevScdní ocho sboru ve Fort Omaha kdež po pě- -

titýdním výcviku došci povýšenítou přijala úkol nastříhati všech-

ny zástěrky jež zhotovíme a sku- - SLIBUJÍ ŽE CENANAŠE NÁVŠTĚVY

kuklí 15 párů nátepniček Toto

číslo ukazuje že so pracuje a vy-

bízí nerozhodné či liknavé aby se

a dnes již nalézá se na cestě do

Francie by na půdě tamní k do UHLÍ BUDE SNÍŽENAeěně v poslední schůzi která se

přidružili anebo jinak práci naši u ní odbývala měla již přes dva- -V pondělí 18 února v

p Ualey-h- o cestujícího t zástěrek nastříháno vzdor to- -podporovali Z dalších dosud

našich podporovate

bru vlasti této vlohy své uplat-

nil Za zprávu tuto jsme povděÓ-n- i

panu Fr Svobodovi jenž nám

ji laskavě z návštěvy své u rodi-

ny p RoŽánkovi v Milligan Neb

zástupce pomníkářského závodu nu ze teprve ava uny preu um
1 v 1 TT 1

li následují: Paní Kateřina Kil obdržela latKv věnce nam na

ořu záleží zhotoviti zástěrky coliánová darovala ze zábavy $150
Emilie Mach 50c Magd Hájková přinesliiozriu nejiepsicn vzoru ras aoy
Morse Bluffs Nebr $200 Ma bazaru který se bude v létě v

LYNCH SHLEDÁNrie Polívka Morse Bluffs Neb Auditorium omažském odbývali a

VINNÝM PŘED POROTOU$100 Marie Němce Prague Ne- - kde zúčastněna bude veřejnost če

braska $100 spolek sv Anny č ká i americká jsme nejen hodně

113 Cedar Ilill Nebr $100 Ma
peněz získaly nýbrž také doKaa- -

rio Ilibl Atunvard Kans $100 y že Céčky mají dobrý vkus a

chopnost vykonati něco pěknéhoNejmenovaná z Weston Neb $1

Elma Kohoutová Reedsville "Wis

$100 Jan Nováík ReedsvSlle
'roto prosíme všechny naše ženy
esko v Omaze i na venkově kte

"Uvážení krajanům" jak podal
v tomto listě p Václav

voleb městských komisařů

jist skutečné vážné a měli bychom

pracovat vší silou a energií by-

chom byli my Cechové též zastou-

peni v městské správě Souhlasím

rozhodně by pouze jen jeden Cech

se o nominaci ucházel — pak jsme
si vítězstvím jisti neb nebude to

jenom vítězství p A- A Tcnopíra
ale též naše a na které budeme mo-

ci býti hrdi A co hlavního že so-

bě zároveň vydobudem úcty před

jinonárodovei Jest již na řase

bychom my Cechové ukázali svou

sílu a sjednocenost a to dokážeme

tím když í) dubna každý k volbě

oprávněný krajan odevzdá svfij

hlas pro právníka p Á A Tcno-

píra co kandidáta do úřadu most-

ského komisaře Drazí krajané
okresní případ kteřý se právě

před soudem projednává nám do-

kazuje jak se při okresní správě

hospodařilo a jak je to důležitou

výstrahou bychom toho dbali a

měli městskou radu v každém

správnou Protož krajané
záleží jen na ná3 bychom tam do-

stali muže kteří by dbali naprosté-

ho pořádku a tím jedním jest nás

právník p Tenopír Jest to muž

schopný poctivý důvěryhodný

který dobrou radu neodepře niko-

mu af je to již chuďas anebo kdo-

koliv jiný — stejně všem posloužit

WIs„ $100 Mrs Rozmajzl $100 ré mají nějaké zvláště pěkné vzor

Sbírka Mario Krajíček a Jo ky zástěrek by Káni t3'to laskavě

sefy Forman: Františka Fiala zapůjčily čímž velice se nám za- -

Očekává se že ulili v Omaze bu-

de lacinější v měsíci dubnu Ne-

stává sice toho žádná záruka ale

každým rokem klesá uhlí s jarem
a teplem přicházejícím a tudíž i

tentokráte se to očekává

Podle zkušeností z roku minu-

lých očekávají obchodníci kles-

nutí asi í)0c na jedné tuně ale jak
doba roční bude pokračovati tu
zase neustálé stoupání bude též

a to asi o 15c denně Nu pak
můžeme býti cpět rádi že

ceny nebudou snad vyšší jako jsou
dnes

Uhelný administrátor Nebra-sk- y

Kennedy vrátil se z Kansas

City kde se konala porada sedmi

administrátorů uhelných z okol-

ních států Z jeho zprávy pokud
dal jí průchod pro veřejnost vy-

svítá že uhelná administrace sa-

ma se bude snažiti o to aby ceny
uhlí byly nižší aspofú v létě a že

nedovolí nějaký náhlý vztestup 3

blížící se zimou Jest podporován

plán aby obchodníci pokud mož-

no v létě se zásobili uhlím ve pro-

spěch svfij vlastní i odběratelů

svých Jedná se o to aby uhlo-kopov- é

pracovali stejně v létě

jako tonm bylo na podzim i v zi'

mě

p Fr Svobody návštěvou do na-

šeho závodu zavítal pan N W

Korían známý krajan a úspěšný:
rolník z Gregory So Dak a když

si byl zařízení naší tiskárny pro-

hlédl mezi jiným 8 námi sdělil že

se jeho manželka nalézá v lékař-

ském ošetřování v zdejší nemocni-

ci sv Josefa kde se podrobila
Stav její zlepšil se již tou

měrou že se bude moci v sobotu

23 února opět do svého domova

kde již byla toužebně očekávána

navrátiti J'an Kortan dříve než-

li se 9 námi rozloučil předplatil
sobě ria "Denní a Nedělní Po-

krok"
Pan Frank J Birker rolník

od Winner So Dak navštívil ve

řtvrtek 21 února nás závod a

když i byl zařízení tiskárny pro-

hlédl obnovil sobě předplatné na

náš časopis Pan Birker nežli

přijel do Omahy byl v Dwight
Nebr kde sobě koupil od svého

přítele trucktor Dále s námi

sdědil že letošní zima jest sice tu-

há ale sněhu je méně nežli jiní
léta

V pátek ráno hned po otevře

50c Anna Bauer $100 Anna Iíeř- - děčí Vzorky zaslat 1 možno pa
ní Kalinové 711 Pine ul aneb pamanský $100 Marie Dokfllil $1

Marie Dušátko $100 Marie Krou-

pa 20c Marie Forman $100 Fran-

tiška Foral $100 Marie Špaček

ni Uhas nunciovo Jolo Mncoin

ave Paní Kunclová jest sběratel- -

Jestliže nebude Lynchovi okres-lím- u

komisaři dovoleno odvolání

bude zbaven úřadu svého Porota
se- radila pět hodin a čtyřicet mi-

nut nežli se shodla na verdiktu
Až do poledne v pondělí drží

svftj úřad Lynch Ovšem podrží
ho na dále jestliže mn bude dovo-

leno odvolájií se z rozsudku To

záleží na soudci

Lynch byl uznán vinným z ná-

sledujících na něho vznešených
žalob :

1 ) Že zheužil svého vlivu jako
komisař okresní aby obdržel jed-

nu třetinu výtěžikuze saloonu

Hans Vosse za západní Central

ulii
2 ) Že byl spolumajitelem brlo-

hu s Tom Dcnnisonem Billy m

Jack Ilaskellem na
a že užil své moci k ochra-

ně před nájezdy policie na tento
rouadhousc

Imu zhotovených zástěrek a jest
$100 Anna Krejčí 20c Marie

Kohout 50c Františka Curran
ochotná třeba celý jedeji pokoj
věnovati k jejich umístění máme

tedy co delati než pokoj tento

naplníme — Příští schůze u paní

50c Marie Knický $100 Mrs Ka

loueh $100 Mrs Bečvák $100

Donátovéspolek sv Jana Ncpom $500

klobouk který darovala pani Ju

ODEJELA NA NÁVŠTĚVUlie Štěničková vynesl $1500 —

Všem dárcům voláme jménem
Včelek" N S C K:' "Zaplať

Bůh!"
ní našeho závodu navštívil nás pochotný Krajané mám obchodní

Na několikadenní návštěvu

paní Ant Vítámváaová a

sice do Silver Creek Nebr aby
zastala místo své nevěsty která

tam řídí lékárnu od té doby co

její muž mladý pan Vítámvás

Z ČINNOSTI "VČELEK" ČNSFr C Ryneš ze Schuylor Nebr 3) Že byl majitelem s Petrem j

Lochem a John Fordem brlohu nai Teutoni bombardují americké

zákopyLakeside a že tomuto roadhausuOesko veřejnosti která nás tak

obětavě podporovala můžeme 0- - nalézá se ve službách Strýce Sa nájezdy S americkou armádou ve Fran

Pan Fr C RyntS jest naším dlou-

holetým příznivcem a odběratelem

našeho časopisu a nejenom že ob-

novil si svoje předplatné ale i

vřele doporučil náš časopis panu

zaopatřil ochranu před
ma do nichž vstoupil dobrovolněznamiti že "Včelky" dany slib

Jest v táboře Fort Riley Kang

Jindřichu Kašparovi který stal si

naším odběratelem ' Oba jméno

v tflmní vojenské nemocnici Ny
ní jeho manželka ho tam jela na

styky h p Tenopírem po celý Cas

co dlí v Omaze a za tu dobu se-

znal jsem jej jako muže svědomi-

tého a poctivého jakých jen málo

nalezneme Protož odporuěuji je'
co nejvřeleji a přimlouvám se o

podporu všech krajanu Schvalu-

ji návrh p V Bureše by svolána

byla tfhhze všech poplatníku a to

jiŽ příští naděli odpolední a to buď

v Sokolovně nebo v síni Kat So-

kola kde bychom s mohli o da15{

apiti?ní prácí poraditi V úct?

Václav Melena

splnily a dne 22 února 191S znač-

né množství pletených věcí pro
naše ?cké vojíny na bojišti do

New Yorku odeslaly Z Omahy

vypravily jsme třinácte dobrovol

níkůk tomu "Včelky" Svazu C

cii 21 února — Dělostřelecké

bombardování na americké výse-

či sevnrozápadně od Toulu bylo

rnidčj než v předcházejících
dnech Ve dne i v noci nepřítel
vrhal projektily na americké zá-

kopy a osady v pozadí Nezpůso-

bil však příliš mnoho škody Tři
američtí dělostřelci byli

vstíviti a pí Vitamvasova ma ji

policie
4 ) Že se míchal a překážel v zá-

ležitosti vykonávání úřadu šorifu

dárkoví odkládaje výplaty Seri

fu na výživu vězfíů zbavuje ho

práva užívati clevatoru a jinak
ještě

5 ) Že zaopatřil nábytkem a

roh přízemí v soudní bu-

dově jako soukromou tělocvičnu

zastati v jejím obchodě

vaní rolníci prohlédli si zařízení

naší tiskárny a při tom nám sdě-

lili že přivezli do sonth-omaŽsk--

trhu hovězí dobytek kteří

prodali v ceně od $1250 do $1300

a prohlásili že jsou cenou típl- -

ÚSPÉCH ČESKÉHO VOJÍNAK přispěly 8 (rweatry 2 helmet"

a 2 páry nátepniček Včelky

Nadějný český jinoch syn oblíN S během šesti týdnů zhotovily


